Aleppo, Damaskus, Anatholia dan sebagainya dengan maksud

memperluas ilmu dan wawasan keagamaannya. Dia melakukan

dialog dan berdiskusi dalam masa pengembaraannya; banyak

melakukan perenungan sufi, mujahadah dan riyadha disamping

melakukan ibadah secara intensif demi ketenangan jiwanya.

Beliau wafat pada tahun 587 H/ 1191 M. pada usia 38 tahun

setelah dijatuhi hukuman atas perintah Sultan Salahuddin al-

Ayyubi.

Menurut beberapa sumber, beliau dibunuh akibat

pengaruh ajarannya yang bertentangan dengan pandangan beberapa

ulama yang dekat dengan penguasa, terutama berkaitan dengan